令和７年２月２１日

報道機関各位

長岡市地域振興戦略部

地域プロジェクト担当課長

第４回長岡市 eスポーツ推進協議会を開催

長岡市は、eスポーツを活用した地域活性化などを図るため、長岡市eスポーツ推進協

議会を設立し、ｅスポーツ推進アクションプランの策定に向けた議論を重ねてきました。

このたび、これまでの協議を踏まえたプランの最終案を承認いただくため、第４回協

議会を開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

第４回長岡市 eスポーツ推進協議会

１ 日 時  ２月２６日（水)  午後７時～８時３０分

２ 場 所  アオーレ長岡西棟３階 第２、第３協働ルーム

（長岡市大手通１―４―１０）

３ 内 容  アクションプランの最終案について

        ※第３回協議会で出された意見を踏まえ、eスポーツ

推進アクションプランを確定します。

４ 委 員  １１人（別紙参照）

問い合わせ：地域振興戦略部 関

℡０２５８－３９－２５１５

長岡市

№ 分 野 氏 名 所属等

1 有識者 島田
シマダ

 泰
タイスケ

維 ⾧岡ｅスポーツクラブ

2 有識者 吉田 健智
ヨシダ  タケノリ

アミューズメントファクトリー

3 企業代表 星野
ホシノ

 智久
トモヒサ

㈱コラボスタイル

4 企業代表 石
イシ

堀
ボリ

虎太郎
 コタロウ

⾧岡アイティ事業協同組合

5 栃尾地域代表 石丸
イシマル

真寿美
 マスミ

トチオノアカリ協議会

6 寺泊地域代表 古川
フルカワ

原
ハラ

    渉
ワタル

野積コミュニティ活動推進委員会

7 スポーツ推進 坂井
サカイ

千恵子
 チエコ

⾧岡市スポーツ推進員

8 eスポーツプレイヤー 鈴木
スズキ

    想
ソウ

⾧岡技術科学大学eスポーツサークル

9 経済団体 瀧澤
タキザワ

     学
マナブ

⾧岡商工会議所

10 青年団体 久保 勇太
クボ    ユウタ

⾧岡青年会議所

11 ⾧岡市（会⾧） 大矢
オオヤ

 芳彦
ヨシヒコ

地域振興戦略部

 

（委員）

⾧岡市ｅスポーツ推進協議会 委員名簿